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 TUBERKULOOSILÄÄKITYS 

Yleistä 

Tuberkuloosin hoidossa käytetään aina usean lääkkeen yhdistelmähoitoa. Tavallisimmin aloitetaan 

neljän lääkkeen yhdistelmällä. Hoito kestää tavallisesti 6-12 kuukautta. Lääkkeiden otto säännöllisesti, 

päivittäin annettujen ohjeiden mukaan on erityisen tärkeää, vain siten tuberkuloosibakteerit 

tuhoutuvat varmasti.  Lääkityksen laiminlyönti tai keskeytys voi johtaa hankalahoitoisen, lääkkeille 

vastustuskykyisen tuberkuloosin kehittymiseen.   

 Valvottu lääkehoito 

Tuberkuloosilääkityksen toteuttamisessa käytetään aina valvottua lääkehoitoa, jolloin lääkkeet 

annetaan päivittäin terveydenhuollon ammattilaisen toimesta, tavallisimmin kotisairaanhoidosta tai 

terveyskeskuksesta. Valvotun lääkehoidon tarkoituksena on tukea sinua pitkän lääkehoidon 

toteutuksessa ja samalla vointiasi seurataan säännöllisesti mahdollisten haittavaikutusten vuoksi. 

Valvotun lääkehoidon aloituksesta, muutoksista ja lopetuksesta päättää aina hoitava lääkäri.  

 

  Lääkkeet 

Tuberkuloosin hoito ja lääkitys ovat sinulle maksutonta. Lääkkeet toimitetaan sinulle 

keuhkopoliklinikalta.  Tavallisimmat tuberkuloosin hoidossa käytettävät lääkkeet ovat Rimapen, 

Tubilysin, Tisamid ja Oributol. Myös muita lääkkeitä voidaan käyttää.  

 

Kaikki tuberkuloosilääkkeet saattavat ärsyttää maksaa, jonka vuoksi maksa-arvoja seurataan 

verikokein koko hoidon ajan. Maksaärsytyksen vuoksi alkoholia tulee välttää lääkityksen aikana. Kerro 

hoitavalle lääkärille kaikki käytössäsi olevat lääkkeet, myös luontaistuotteet. Kerro myös muita 

mahdollisia sairauksia hoitavalle lääkärille, että sinulla on tuberkuloosiin lääkitys.  

 

Lääkkeiden haittavaikutuksia voi yleisimmin tulla ensimmäisten hoitoviikkojen ja kuukausien aikana. 

Lievä pahoinvointi, vatsavaivat, lievä lämpöily ja nivelkivut ovat tavallisia. Mikäli sinulle tulee 

kuumetta, voimakkaita vatsakipuja tai ihottumaa, ilmoita niistä heti keuhkopoliklinikalle. Lääkitystä ei 

koskaan saa lopettaa oma-aloitteisesti.  

 

Rimapen-lääke värjää eritteet (sylki, hiki, virtsa, kyynelneste) punertaviksi. Tämä on täysin vaaratonta. 

Lääke heikentää joidenkin lääkkeiden tehoa, esim. Marevan, kortisoni, e-pillerit, verensokerilääkitys.  

 

Tubilysin voi aiheuttaa puutumisen tai pistelyn tunnetta raajojen ääriosissa. Tämän ehkäisemiseksi 

annetaan B6-vitamiinia tablettina.  

 

Oributol-lääke voi aiheuttaa näköhäiriöitä.  sen vuoksi näkö tarkistetaan ennen  

lääkkeen aloitusta ja jokaisella kontrollikäynnillä. Mikäli huomaat muutoksia näkökyvyssäsi, ota 

yhteyttä keuhkopoliklinikkaan.  

 

Lääkitykseen ja hoitoosi liittyvissä asioissa ota yhteyttä keuhkopoliklinikkaan.  
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